CÔNG BÁO/Số 37+38/Ngày 22-11-2024 36

PHẦN VĂN BẢN KHÁC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH THUẬN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 80/NQ-HĐND                       Bình Thuận, ngày 07 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa các hạng mục

công trình xuống cấp của Bệnh viện đa khoa tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 27 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thực hiện một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 3854/TTr-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa các

hạng mục công trình xuống cấp của Bệnh viện đa khoa tỉnh; Báo cáo thẩm tra số

155/BC-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa các hạng mục

công trình xuống cấp của Bệnh viện đa khoa tỉnh như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm khắc phục tình trạng xuống cấp các hạng mục

công trình hiện hữu, đáp ứng cơ sở vật chất cho Bệnh viện đa khoa tỉnh; nâng cao

chất lượng chăm sóc sức khỏe, phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh, điều trị bệnh,

phòng chống dịch bệnh, chăm lo sức khỏe cho nhân dân tỉnh Bình Thuận và các

khu vực lân cận; tăng cường mạng lưới y tế cơ sở, đảm bảo cho người dân tiếp

cận một cách thuận lợi với dịch vụ chăm sóc có chất lượng tại bệnh viện.

 CÔNG BÁO/Số 37+38/Ngày 22-11-2024 37

2. Quy mô đầu tư dự án:

a) Sửa chữa khối C1, C2, C3 và cầu nối:

- Khối C1: Nhà 05 tầng, tổng diện tích sàn khoảng 5.023 m2;

- Khối C2: Nhà 05 tầng, tổng diện tích sàn khoảng 4.983 m2;

 - Khối C3: 05 tầng, tổng diện tích sàn khoảng 4.803 m2.

b) Sửa chữa khối kỹ thuật nghiệp vụ: Nhà 02 tầng, tổng diện tích sàn khoảng

5.141 m².

c) Sửa chữa khối văn phòng, khám bệnh: Nhà 03 tầng, tổng diện tích sàn

khoảng 3.110 m².

d) Sửa chữa Khoa tâm thần: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 1.076 m²;

đ) Sửa chữa khối nhà đại thể: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 632 m²;

e) Các hạng mục phụ trợ: Sửa chữa nhà để xe 04 bánh; di dời, sửa chữa nhà

xe 02 bánh nhân viên; sửa chữa, cải tạo phòng vật tư y tế, kho oxy; nạo vét, cải

tạo hệ thống thoát nước tổng thể; cải tạo, nâng cấp hệ thống xử lý nước thải công

suất 400 m3/ngày.đêm và các hạng mục phụ trợ có liên quan khác.

3. Nhóm dự án: Dự án thuộc nhóm B.

4. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 85.200 triệu đồng.

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn xổ số kiến thiết trong kế hoạch đầu tư trung hạn

cuối giai đoạn 2021-2025 và chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Trong khuôn viên khu đất hiện trạng của Bệnh

viện đa khoa tỉnh, đường Tôn Thất Bách, thành phố Phan Thiết.

7. Thời gian thực hiện dự án: Trong 03 năm, cuối giai đoạn 2021-2025 và

chuyển tiếp sang giai đoạn 2026-2030.

8. Hình thức đầu tư dự án: Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám

sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 CÔNG BÁO/Số 37+38/Ngày 22-11-2024 38

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận khóa XI, kỳ

họp thứ 27 (chuyên đề) thông qua ngày 07 tháng 11 năm 2024 và có hiệu lực kể

từ ngày thông qua./.

                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                  Nguyễn Hoài Anh

		2024-11-22T14:59:04+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<tttt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!